creándose  en  sustitución  la  provincia  Muñecas,  marcando  los  nuevos  límites   de  la  

provincia  Larecaja,  mediante  Mención  de  Ley (ML)  de  Octubre  18 / 1826,  gobierno  

del  Mariscal  Antonio  José  de  Sucre  cuya  superficie  territorial   abarca  los  (8.110  Km2)  

Ocho  mil, ciento  diez   Kilómetros  cuadrados,  en  sus  cuatro  secciones  provinciales  y  

las  correspondientes  capitales  y  poblaciones, de  las  cuales  identificamos  y  detallamos   

algunas   encontradas  en  la  ruta  recorrida   en  la  investigación  para  la  identificación